Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N® 0588/2018

A Sua Excelência o Senhor
EDNAIiDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente/

Em 22 de agosto de 2018

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do
REQUERIMENTO N® 142/18/ de autoria da nobre vereadora JANAÍNA BALLARIS/
referentes ao trecho do canal localizado na Rua Xavier Lopes, Bairro
Quietude, informo, conforme manifestações das Secretarias de Obras
Públicas (Seop) e de Serviços Urbanos (Sesurb), que não existe estudo
ou projeto de revitalização do referido canal nesse trecho especifico.

Contudo, a Sesurb esclareceu que a manutenção dos
aproximadamente 30 canais da Cidade é um serviço constante, que segue
um cronograma que beneficia todos os bairros a cada três meses. Ainda
assim, caso a população queira relatar alguma situação especifica,
basta entrar em contato através da Ouvidoria Municipal, que atende
pelos telefones 162 e 3495-1527 ou ouvidoria0praiagrande.sp.gov.br .

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MOURAO

RPM/ed